
Svar på insändare i ST den 10 december:Tre socialdemokrater från Säffle klagar i ST förra lördagen över brist på ledning i landstinget. Det är särskilt svårt att läsa klagomålen från Johan Olsson och Berit Johansson, som båda avstått från närvaro i landstingsmötena när de som majoritetsföreträdare slaktade sjukhuset i Säffle och sedan även tog bort närsjukhuset som vi upprättade 2004. Det var ett utvecklingsprojekt som hade möjlighet att behålla specialistvård och vårdplatser i Säffle.Trion (s) från Säffle påpekar mycket tydligt att ”Det finns ett växande behov av service och vård hos värmlänningarna” och senare skriver de att ”Precis som för de flesta värmländska kommuner måste verksamheten förändras och i vissa fall krympas när befolkningen och skattekraften minskar.”Vi i Värmlandssamverkan har sett många tragiska exempel på hur vänstermajoriteten i landstinget har varit inriktade på inskränkningar och nedläggningar, centraliseringar och begränsningar som sina lösningar på en förändrad situation. Vi tycker tvärtom att vi ska försöka organisera vården nära och att även de mindre sjukhusen ska kunna medverka till olika vårdinsatser som kan rikta sig till hela Värmlands befolkning. Då kan även de mindre orterna i Värmland behålla sina sysselsättningar.(s) i Säffle hade kunnat avgöra att det tidigare sjukhuset i Säffle varit kvar som ett ortopediskt centrum. Efter 2002 års val upprättade vi ett närsjukhus med vårdplatser för observation, behandling och rehabilitering. Detta spolierades av den vänstermajoritet som fick mandat att leda politiken från 2006. Resultat? En nedläggning av närsjukhuset och överföring av några av vårdplatserna till Centralsjukhuset. I Säffle fanns det år 2005 långt framskridna planer för ett nytt operationscentrum genom Transmedica, ett vårdföretag med opererande specialiteter. Socialdemokraterna lovade under valet att riva upp kontraktet om det upprättades. (s) vann valet den gången, och kunde därför effektivt förhindra att företaget fick hyra in sig i operationssalar och vårdavdelning i Säffle sjukhus. Företaget kunde dock få köpa in sig i Spenshults sjukhus. Under senaste veckan har vi fått höra på nyheterna att de nu har etablerat sig på ytterligare ett ställe i Sverige, med sådan verksamhet som de år 2005 hade för avsikt att bedriva i Säffle. Är det sådana inskränkningar som ni i (s)trion i Säffle tycker ni ska jobba vidare med så kommer varken Värmland eller Säffle att kunna förvalta sina pund särskilt väl. Nu får vi fortfarande köpa operationer utomläns därför att (s)regimen såg inskränkningar och nedläggningar som lösning på förändringsbehoven. Nu ger vi i Värmlandssamverkan även möjligheter att utveckla specialiteter för att kunna sälja operationer på den kapacitet som inte behövs för värmlänningarnas eget behov.I nuläget kräver många patienter att få åka utomläns för att göra sina operationer. Med nya investeringar kan vi erbjuda operationerna här i Värmland, behandla snabbare. Vi får intresserade läkare som kommer och vill jobba hos oss när vi satsar på spetsteknik. På den kapacitet som blir över kan vi erbjuda att göra operationer på tillresande som ger landstinget inkomster i stället för förluster.Vi vet att ni tre socialdemokrater från Säffle inte kan tänka er att satsa på framtidsutvecklande insatser. Vi vet att ni vill lösa problemen med inskränkningar. Ni skriver att det är svårt att ta sådana beslut. Vi vet det från den erfarenhet vi har av att ni då väljer att utebli från landstingets möten när besluten ska tas.



Beslutet om skattehöjning har växt fram inom Värmlandssamverkan genom en ingående diskussion och analys under hela hösten. De ekonomiska förutsättningarna har radikalt förändrats, inte bara i Värmland utan i landet som helhet. Då måste man satsa framsynt. Det är bakgrunden till skattehöjningen. Erik Jansson (siv)


